事　務　連　絡

平成29年5月12日

各学校長　様

須崎市学校教育課長

（　公　印　省　略　）
平成２９年度　特別支援教育就学奨励費の申請受付について（依頼）

平成２９年度特別支援教育就学奨励費申請様式等について別添のとおり送付しますので、申請書を各校で取りまとめ、下記のとおり提出いただきますようお願い致します。
なお、各ご家庭へは、お手数ですが各学校より配付くださいますよう併せてお願い致します。

記

1. 児童生徒への配布文書

1 「特別支援教育就学奨励費制度のお知らせ」　1部

2 　申請書「平成２９年度特別支援教育就学奨励費にかかる収入額・需要額調書」　１部

3 「口座振替申出書」　１部

4 「委任状・同意書」　１部

2. 教育委員会への提出文書（＊学校で控えを保管してください。）
1  申請書「平成２９年度特別支援教育就学奨励費にかかる収入額・需要額調書」　１部

2 「口座振替申出書」　１部
3 「委任状・同意書」　１部
4 「平成２９年度特別支援教育就学奨励費支給申請者 兼 支弁区分決定一覧表」　1部
3. 教育委員会への提出期限

　平成２９年６月１６日（金）必着
4. 提出先及び問合せ先
　〒785-8601　高知県須崎市山手町１番７号

　　　　　　    須崎市教育委員会事務局　学校教育課　学校教育係　○○
　　　　　　　　( Tel  ) 0889-42-5291　　　( Fax  ) 0889-40-0073
平成２９年度　申請事務手続き注意点

1. 対象者は、特別支援学級に在籍する児童生徒の保護者で、要保護者、又は準要保護者及び里親制度に認定されている者は、除きます。

2. 「申請書」・「口座振替申出書」・「委任状・同意書」それぞれ保護者の押印を確認してください。
3. 本人・学校からの提出日は「平成２９年４月１日」で記入してください。
学校の提出日は、提出鑑・申請一覧表・申請書（校長報告年月日）を同一日にしてください。
4. 平成29年度特別支援教育就学奨励費の生活保護基準は平成24年12月末基準のまま見直しはありません。
5. 「特別支援教育就学奨励費支給申請者 兼 支弁区分決定一覧表」の作成
「特別支援教育就学奨励費支給申請者 兼 支弁区分決定一覧表」と鑑（各１部）を提出していただき、「特別支援教育就学奨励費支給申請者 兼 支弁区分決定一覧表」のコピーに判定結果を記入し、市長印を押印して返却します。

6. 　特別支援教育就学奨励費は、暫定認定を行わずに平成28年分の世帯収入額確定（平成29年度課税決定）後に、支弁区分の決定処理を行います。
※7月上旬を予定しております。
7. 学校長名は不要です。（学校長印の欄に学校長氏名を記入しないでください。）